Cârngrs frluntdpst üe ff,ugcglrel
ESTADo DO eanANÁ

INDICAÇÃO N" 1 t\ ,D8 2021..

@roponente: Vereador Josias de Souza/MDB)
eÂiunnp, rli u r{rt rP,\L nE CA$(:AVEL

âm o:r /a \

Protocolo
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos termos que Íegem o art. 1.43 do Regrmento Interno desta casa de Lei, seja Encaminhado
Expediente ao Senhor Luiz Emesto Meyer Pereira, Secretário Municipal de Cultuta e Esporte,
soücitando a instalação de um Parqünho (?layground), na pruça Geúüo Vargas na Avenida Btasil
Centro.

E, a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel,9 de julho de2021,.

<.-..,,.

Josias de
Vereadot/MDB

Justificação

A presente pÍoposta que apresento vem de inúmeras soücitações da população com a
intenção de terem um lugar adequado paru as crianças poder brincar e intetagt.

Esta conqústa será muito valiosa sendo que os moradores da cidade, mas principalmente
os que residem mais próximos do local, possam teÍ esse espaço com seguÍança e ttanquilidade para
passaÍ os fins de tarde e finais de semana com suas famílias.

Pelo motivo exposto, espero, pois, contar com a especial atenção do Poder Executivo a

esta solicitação.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel -

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www,camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@cam

rt